
G 
tiAnichigIc14ÚG0 RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0157 -R -2016 

Huancayo, O 2 L3 2016 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 008-2016-CECP/UNCP del 28 de enero de 2016 a través del cual el Presidente de 
la Comisión Especial para Contrata de personal dentro del Régimen Laboral del D.L. 276 Ley de 
Bases de la carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público y para cubrir Plazas 
vacantes de profesional de la salud, solicita la aprobación del Reglamento y Bases, para convocar a 
Concurso Público. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución No 0058-R-2015 se resuelve designar la Comisión Especial para contrata 
de Personal dentro del Régimen Laboral del D.L. No 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
de Remuneraciones del Sector Público, conformada por el Ing. Pedro Maraví Gutarra como 
Presidente; el Ing. Anieval Cirilo Peña Rojas y el TAP Roberto Lider Churampi Cangalaya como 
miembros titulares; asimismo como miembros suplentes: Ing. Gilberto Torres Suárez, Ing. Waldir 
Astorayme Taipe y la CPCC Norma Yolanda Orellana Torre; resolución que es rectificada con 
Resolución No 0088-R-2015 en lo que respecta a la denominación de la Comisión, debiendo ser lo 
correcto: "Comisión Especial para contrata de Personal dentro del Régimen Laboral del D.L. No 276 
Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público y para cubrir 
plazas vacantes de profesional de la salud"; 

Que, a través del Oficio de la referencia, el Presidente de la referida Comisión, informa que 
cumplieron con elaborar el Reglamento y Bases del Concurso Público de Méritos N9 001-2016-UNCP 
para cubrir plazas vacantes de personal administrativo contratado y profesionales de la salud, 
solicitando su aprobación; 

Que, el Artículo 28 0  del Decreto Supremo No 005-90-PCM, establece que el ingreso a la 
Administración Pública en la condición de servidor de carrera o de servidor contratado para labores 
de naturaleza permanente se efectúa obligatoriamente mediante concurso y el Artículo 30° del 
referido Decreto señala que el concurso de ingreso a la Administración Pública comprende las fases 
de convocatoria y selección de personal; 

Que, con Informe Legal No 095-2016-OGAL/UNCP del 21 de enero de 2016 el Asesor Legal, en 
cumplimiento de la normatividad antes referida y de la Resolución No 0088-R-2015 opina por la 
aprobación del referido reglamento y sus bases, debiendo la comisión tener la debida cautela 
respecto al cronograma allí establecido; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Reglamento y Bases del Concurso Público de Méritos N° 001-2016-UNCP 
para cubrir plazas vacantes de personal administrativo contratado y profesionales de la salud 
en la Universidad Nacional del Centro del Perú; los mismos que debidamente firmados y 
sellados, forman parte de la presente resolución. 

2° ENCARGAR a la Dirección General de Administración el cumplimiento de la presente 
resolución, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

v4A.L O 

ITegís 	s;, po,ñq i íquese y cffinpl 

O 	 ')) 
cí Yr 1 

-63 	. 

U-' 	 , 1 
Zf.po  , 9,,RruE, AmCrue,To  Lsils  1, 

D VAS* • Z CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

C.c.: Rectorado/VRAC/DGA/OCI/Of. Gral. de Asesoría Legal / Of General de Personal/Of. Gral. de Planificación/ Oficina de Presupuesto/ 
/0f. Racionalización/ Comisión Concurso: Mg. Pedro Maraví /Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208

